

W Y J A Ś N I E N I A

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. **Odwiert otworu zastępczego nr 21/3, 22/3, 26/3 i likwidacja studni nr 21/2, 22/2, 26/2 na terenie ujęcia wód podziemnych SUW Siedlice oraz odwiert otworu zastępczego 4/2, 6/2 i likwidacja studni nr 4a, 6a na terenie ujęcia wód podziemnych SUW Centralny** Nr sprawy **ZP/51/2020/S**

Na podstawie §28 ust. 1 i 4 „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., do których nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych”, Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść pytania 1:

Szanowni Państwo

Działając na podstawie dyspozycji zawartych w Regulaminie określającego zasady i tryb udzielania zamówień sektorowych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp., do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp oraz stosownie do §4 ust 1. o treści „Postępowanie o udzielenie zamówienia jest jawne” wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji jaką kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia w ramach przedsięwzięcia pn:

„Odwiert otworu zastępczego nr 21/3, 22/3, 26/3 i likwidacja studni nr 21/2, 22/2, 26/2 na terenie ujęcia wód podziemnych SUW Siedlice oraz odwiert otworu zastępczego 4/2, 6/2 i likwidacja studni nr 4a, 6a na terenie ujęcia wód podziemnych SUW Centralny”

Przedmiotowa informacja nie stanowi tajemnicy przedsiębiorstwa nie jest również zawarta w §43 ust. 4 Regulaminu. Przedmiotowa informacja stanowi istotny element możliwości finansowych Wykonawcy oraz pozwoli dostosować Wykonawcy sporządzenie i złożenie realnej rynkowej oferty.

Jednocześnie zgodnie z zapisami art. 135 ust 1 ustawy Uzp Zamawiający może niniejsza informację przekazać UPUE lub zamieścić w profilu nabywcy. Prosimy również o wskazanie miejsca opublikowania wstępnego planu o udzielenie zamówień publicznych, o których mowa w rat 13 oraz 13a lub przesłanie go informacją zwrotną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do udzielenia przedmiotowego zamówienia z zakresu sektorowego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, stosuje się zapisy „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., do których nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych”, oraz w sprawach nieuregulowanych regulaminem, przepisy ustawy – Kodeks cywilny.

Regulamin dostępny na stronie: <http://www.pwikgorzow.4bip.pl>

Jednocześnie informujemy, że Zamawiający nie jest zobligowany ustawą Pzp do sporządzania, jak i publikowania na stronie internetowej planu postępowań o udzielenie zamówień.

Zgodnie z §43 ust. 3 ww. regulaminu, bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Treść pytania 2:

Szanowni Państwo

Działając na podstawie dyspozycji zawartych w Regulaminie określającego zasady i tryb udzielania zamówień sektorowych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp., do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp oraz stosownie do §11 ust 3.w oraz na podstawie zapisów SIWZ **XIII. Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ. ust 2 w ramach postępowania:**

„Odwiert otworu zastępczego nr 21/3, 22/3, 26/3 i likwidacja studni nr 21/2, 22/2, 26/2 na terenie ujęcia wód podziemnych SUW Siedlice oraz odwiert otworu zastępczego 4/2, 6/2 i likwidacja studni nr 4a, 6a na terenie ujęcia wód podziemnych SUW Centralny”

wykonawca prosi o dokonanie zmian zapisów w SIWZ w następującym zakresie.

Zmiana nr 1

W specyfikacji jest zapis

I **XVIII. Wadium.**

II 1. Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium w kwocie **25.000,00** PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy PLN).

wykonawca prosi o zmniejszenie wymogów w tym zakresie. Zgodnie z wytycznymi Prezesa Zam. Pub. związanych z obecną sytuacją Pandemiczną Zamawiający mogą zrezygnować z żądania wniesienia wadium nawet na poziomie przetargów, których kwota przekracza wartość określoną w przepisach art. 11 ust 8. Ponadto kwota wymaganego wniesienia wadium wydaje się wygórowana w stosunku do wartości przedmiotu zamówienia.

Zmiana nr 1

W SIWZ jest:

XIX. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy.....

2. Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 1) Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 10% ceny brutto podanej w Ofercie.

wykonawca mając również na uwadze rekomendacje Prezesa Zam. Pub., który jednoznacznie wyraził stanowisko, iż maksymalna wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy została obniżona do 5 % wartości oferty i tylko w wyjątkowych sytuacjach jest możliwe żądanie zabezpieczenia w wysokości pierwotnej tj. 10 %, a wydaje się że taki przypadek nie ma zastosowania w tym zamówieniu. Jak wskazuje KIO zbyt wygórowane warunki w ww. zakresie mogą znaleźć odzwierciedlenie w ewentualnych odwołaniach do izby.

Ponadto pragniemy zwrócić uwagę, iż działania Prezesa UZP mają na celu poprawienie sytuacji wykonawców w czasach ogłoszonego stanu pandemicznego, a zminimalizowanie wymogów zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpiecza jego interes. Ponadto zbyt wygórowane wymagania w tym zakresie niewątpliwie wpłyną na ostateczną cenę ofert zaproponowanych przez Wykonawców jako istotny element cenotwórczy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy siwz w zakresie wadium i zabezpieczenia należytego wykonania umowy.